CAMARA MLNICIPAL DE PRACiNHA
EST{DO DE S.\O P,{T LO

_l'l-. s_{_\Tô§ Dl.'uo_\r },= 198 - cÉ\rRo cIP lr.?90 000 - ro\Eç.{\ 016 3551 11§:

E-mail: camarai? ca:narapracirúra sp grr1-br

ATA DA REUNrÃO CONIUNTA DAS COMISSÕES pnn"UreUENTES DE
CONSTITUIçÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO; FINANçÂS, ORÇÀMENTO E
CoNTABTLTDADE E À COMISSÃO DE EDUCAçÃO, CULTURA, SAÚDE E

ASSISTÊNCIA SOCIAL, REALIZADA EM 03 DE AGOSTO DE2OaO, CONTORME
ARTIGO 93, RI.

Aos trôs dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, às treze horas e onze
minutos, na Sala de Comissões no prédio da Câmara Municipal de Pracinha, sito à

Avenida Saatos Dumon! n.o 198, Centro, nesta Cidade de I'racinha, Estadtl de São

Pau1o, presentes os Vereadores Alan Gonçaives Mai4 jandira de Almeida Rissato e

Domingos Savio Cleto.
A reunião Íoi realizada conjuntamente, para deliberarem sobre os seguintes

obietos: (a) Projeto de Lei l-egislativo n' 001/2020: "Veda a inauguração de obras
públicas municipais incompletas, sem condiçôes de atender acs fins que se destinam ou
impossibilitadas de entrar em funcionamento imediato no âmbito do municipio de
Pracinha"; (b) Projeto de Lei Legislativo no 00212020: "Autoriza a prefeitura fbmecer
merenda escolar. cesta básica ou cartão âiimentação duante o período de f,érias ou
recesso escolar aos alunos da rede pública e dá outras providências ".

Aberta a reunião, nos termos do artigo 89, inciso I, do Regimento Interno, os
trabalhos ficaram assim distribuídos:

Na CCJ o vice-presidente Aian Gonçalves Maia, nomeou como relatora a sra"

Jandira de Almeida ltissato.
Na CFOC a presidente Jandira de Almeida Rissato, nomeou como relator o sr.

Alan Gonçalves Maia.
Por {im, na CECSAS, o presidente Domingos Savio Cleto, llomeou como relatora

a sra. Jandira de Almeida Rissato.

As Comissões, corjuntamente, decidiram püÍ oÍertar PARECER
DESFAVORÁVEL ao Projeto em epígraÍe.

Nada mais havendo a tratar eu, Aian Gonçalves Maia, deciaro encerrados os
presentes trabalhos da presente reunião, às quatorze horas e quaÍenta e ôito minutos.

Lavrando-se a pÍesente Ata que vai assinada por mim e demais membros.

Sala das Sessõeg 03 de agosto de 2020.

Carina dos Santos Rodrigues Cruz
Vereadora

,^/wI U,. \\

Jandira dq ÀIheida Rissato
Vereadora